³⁵ *Ibidem*.

³⁶ *Historia Alexandri Magni (Historia de Preliis). Rezension P (Orosius-Rezension)*, hrsg. von A. Hilka, Meisenheim am Glan, Verlag Anton Hain, 2 Teilen: *Erster Teil* zum Druck besorgt durch H.-J. Bergmeister (« Beiträge zur klassischen Philologie », Heft 79), 1976, p. 56.

³⁷ *Libro de Alexandre*, ed. Casas Rigall, cit., p. 31.

BHC (ch. VIII, I)

Sequenti die in domo patris sedit pro tribunali XX-o etatis sue anno; et congregata populi multitudines sic profatur: *Viri Macedones, Tracii, Thesalonicenses et Greci: uidete Alexandrum et omnis timor barbarorum seu Persarum discedat a uobis; qui non habet arma de palacio meo tollat; qui habet tollat de suo* et preparet se ad bellum, ut Persarum iugum, quod Grecie imminet, conteratur. Ad hec responderunt senes: *Non est nobis uirtus preliandi, quia iam deficit etas nostra, set elige tibi milites qui te cum militent et arma ferant.* Quibus Alexander: *Senes consilio pollent, iuuenes confidendo sepius moriuntur.* Audiens autem omnis multitudo laudauit prudentiam Alexandri, et *acquieuerunt senes et iuuenes, et stetit unusquisque in milicie sue loco.* De hoc Alexandro dicit liber Machabeorum: Et factum est, postquam percussit Alexander Philippi Macedo, qui primus regnauit in Grecia, egressus de terra Cethin, Darium regem Persarum et Medorum³⁸.

I² (ch. 21)

Alio namque die effecto sedit pro tribunali in throno patris sui et congregata ad eum *multitudine populi* dixit: *“Viri Macedones, Tracii et Thesalii, seu Greci atque alii, intuemini et uidete Alexandrum, et omnis timor barbarorum recedat a uobis.* In me sit”, ait, *“hoc, quia et illos mihi subiugabo et sub seruitio manuum uestrarum ponam illos. Quis autem ex uobis non habet arma, tollat de palatio meo et preparet se ad pugnam; et qui habet, armetur ex armis suis.”* Audientes autem hec senes milites responderunt omnes una voce dicentes: *“Rex Alexander, multis annis militauimus cum patre tuo et non est nobis uirtus, ut angustiam prelii sufferre valeamus, quia etas nostra iam in senectute posita est. Unde si tibi placet, elige tibi iuuenes cum quibus milites, et militia quam hactenus egimus recusetur a nobis”.* Respondens enim Alexander dixit illis: *“Magis volumus vos habere in militia nostra quam iuuenes, quia iuuenes confidendo in iuuentute sua solent acquirere mortem; senex autem omnia cum consilio facit”.* Hec autem dicente Alexandro *omnes una voce laudauerunt sapientiam eius et adqueuerunt seniores milites in militia sua*³⁹.

Il conviendra de signaler que le texte le plus connu de Jiménez de Rada, l'*Historia de rebus Hispaniae*, narre dans les quatre premiers chapitres du livre VIII l'épisode du rassemblement dans la ville de Tolède des troupes chrétiennes qui participèrent à la bataille de Las Navas de Tolosa en juillet 1212.